Pensiones de Gracia

Decreto N°. 688

DE NICARAGUA

En uso de sus facultades;

Acuerda:

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA REPUBLICA

Arto. 1o. — Modifiquese la lista de las personas que gozan de Pensidon de Gracia por

DEPARTAMENTO DE MANAGUA
Nombre
Rosa Delfina Guevara
Encarnacion Lopez Meléndez
Inés Blanddn Castro
Rosendo Garcia Serrano
Ofelia Salvatierra Manzanares
Ramodn Chavez Rivera
Josefa Ambrota Garcia
Maria Vasquez Mufioz

DEPARTAMENTO DE CARAZO
Eduardo Garcia Lara
Pablo Gutiérrez Namendys

DEPARTAMENTO DE MAZAYA
Andrea Mena Vidaurre

DEPARTAMENTO DE CHINANDEGA

Francisca Gutiérrez Rocha
Antonia Gutiérrez Rios

DEPARTAMENTO DE NUEVA SEGOVIA

Juana Maria vda. de Montoya

DEPARTAMENTO DE MADRIZ
Dorotea Cardenas Toledo
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el Decreto No. 540, publicado en La Gaceta No. 235y 236 del 13 y 14 de Octubre de 1980.
— Excluyéndose de la lista las personas siguientes:

Valor
500.00
500.00
500.00
500.00
500.00
1,000.00
500.00
500.00

500.00
500.00

500.00

500.00
500.00

500.00

500.00
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DEPARTAMENTO DE GRANADA
Manuel Adan Ayala Vallecillo

500.00

Arto. 20. — Las personas que serdn afectadas por ser excluidas de la lista a que hace
referencia el Arto. 1o. de este Decreto, recibirdn como ultima pensién, la que corresponda

al mes en que entre en vigencia el presente Decreto.

Arto. 30. — Unicamente gozaran de Pensiéon de Gracia y por la cantidad que se les
asigne, las personas que no fueron excluidas de la lista a que hace referencia el Arto. 1o. de
este Decreto las que aparecen en esta publicacidn o en otras posteriores, incluyese a la lista

las personas siguientes:

DEPARTAMENTO DE MANAGUA

Nombre Valor
Sebastiana Obando Trejos 500.00
Francisca Ordéiiez Palma 500.00
Graciela Largaespada Pérez 500.00
Julia Lépez Bermudez 500.00
Humberto Reyes Cornavaca 500.00
Lucrecia Moreira Robleto 500.00

DEPARTAMENTO DE LEON
José Zepeda Alaniz 500.00
DEPARTAMENTO DE CHINANDEGA
Manuel Suazo Ayala 500.00
DEPARTAMENTO DE MASAYA
Lidia Faria Escobar 500.00
Julidn Burgos Gonzalez 500.00
Natividad Ocampo Mendoza 500.00
Guadalupe Ramos Munoz 500.00
Olinto Téllez 500.00
Paula Membrefio de Castillo 500.00
DEPARTAMENTO DE MATAGALPA
Matias Castro Prado 500.00
Arto. 40. — El presente Decreto entrara en vigencia a partir de la fecha de su

publicacién en “La Gaceta”, Diario Oficial.
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Dado en la ciudad de Managua, a los 20 dias de mes de Marzo de mil novecientos
ochenta y uno. — “Afio de la Defensa y la Produccion”.

JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL. — Sergio Ramirez Mercado.
— Daniel Ortega Saavedra. — Rafael Cérdova Rivas.
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